[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
АҒБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫҢ
УСТАҒ-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]20.05.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 400 - п

рп Усть-Абакан

	Об организации нецентрализованной подачи воды путем подвоза воды на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                        «О водоснабжении и водоотведении» и Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, в связи с отсутствием централизованного холодного водоснабжения на отдельных территориях Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с отсутствием системы централизованного холодного водоснабжения на территории села Весеннее Весенненского сельсовета                     Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия на улицах Комсомольская, Юбилейная, Первомайская, на территории с. Солнечное Солнечного сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, на территории поселка Оросительный Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, на территории деревни Ковыльная Московского сельсовета Усть-Абаканского района организовать нецентрализованную подачу воды путем подвоза воды.
2. Муниципальному казенному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Усть-Абаканского района» обеспечить подвоз питьевой воды                       на улицы Комсомольская, Юбилейная, Первомайская, села Весеннее Весенненского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, на территории с. Солнечное Солнечного сельсовета               Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, на территории поселка Оросительный Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, на территории деревни Ковыльная Московского сельсовета Усть-Абаканского района.
3. Главам сельских поселений Весенненского, Солнечного, Доможаковского, Московского сельсоветов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия проинформировать население об организации подвоза  воды.
4. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Лемытской О.В. довести настоящее постановление до Глав сельских поселений, а также разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации                          Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети «Интернет».
5. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» Церковной И.Ю. опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по вопросам ЖКХ и строительства - руководителя Управления ЖКХ и строительства Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Новикову Т.В.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

image1.jpeg